


<div>  <div> <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS - MG</div> <div> <div>Bancos</div> <div>B.D.I.</div> <div>30,87%</div> <div> Adotado BDI "CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS" da planilha de preços SEINFRA/REGIÃO TRIÂNGULO E ALTO PARANAÍBA AGOSTO/2023 COM DESONERAÇÃO; SEINFRA/REGIÃO TRIÂNGULO E ALTO PARANAÍBA AGOSTO/2023 COM DESONERAÇÃO; SBC/REGIÃO UBERLÂNDIA 12/2023; SINAPI/MINAS GERAIS 11/2023 COM DESONERAÇÃO; ORSE 10/2023-1 </div> <div> Adotado BDI "CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS" da planilha de preços SEINFRA/REGIÃO TRIÂNGULO E ALTO PARANAÍBA AGOSTO/2023 COM DESONERAÇÃO; DATA:22/12/2023 </div> <div> FORMA DE EXECUÇÃO: () DIRETA (X) INDIRETA </div> </div> </div> </div>								
<div> <div> <div> <div> <div>LIBERTAS QUI</div> <div>SEMPER PARATI</div> </div> <div> <div>ESTADO DE MINAS GERAIS</div> <div>15 DE JULHO DE 1991</div> </div> </div> <div> <div>OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA UBS TIPO I ALVENARIA</div> <div>ENDEREÇO: RUA ALAMEDA OZIAS GOMES DA SOUZA, S/N, BAIRRO JARDIM CINELÂNDIA- BONFINÓPOLIS DE MINAS – MG, CEP 38.650-000</div> </div> </div> </div>								
Orçamento Sintético								
12.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	001	COMPOSIÇÃO	PARAFUSO DE FENDA AUTOATARRACHANTE EM AÇO INOX Ø4,2 x 32mm. REF.: TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UN	1,0000000		1,09
	ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-	H	0,0100000	24,74	0,25
	ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-	H	0,0100000	20,02	0,20
	40552	SINAPI	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4"(6,35 MM) X 25 MM	Material	CENTO	0,0100000	63,85	0,64
12.21	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	002	COMPOSIÇÃO	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) 50mm		UN	1,0000000		16,00
	ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-	H	0,0293330	20,02	0,59
	ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-	H	0,0293330	24,74	0,73
	7145	SBC	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) 50mm	Material	UN	1,0000000	14,69	14,69
13.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	003	COMPOSIÇÃO	PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA TOMADA DE ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA		PT	1,0000000		139,70
	ED-50704	SETOP	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETROS DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO	ED-	M	5,0000000	2,34	11,70
	ED-50707	SETOP	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	ED-	M	5,0000000	3,13	15,65
	ED-50019	SETOP	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	ED-	M	5,0000000	22,47	112,35
14.24	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	004	COMPOSIÇÃO	CHUVEIRO ELÉTRICO ACESSÍVEL 220V, POTÊNCIA 6500W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ED-	UN	1,0000000		1.130,90

14.44	ED-50363	SETOP	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-	H	0,4888887	19,07	9,32	
	ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-	H	0,4888887	23,69	11,58	
	MATED-11624	SETOP	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	Material	M	0,6283185	0,23	0,14	
		COTAÇÃO	CHUVEIRO ACESSÍVEL	Equipamento	UN	1,0000000	1.109,85	1.109,85	
18.2		Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
		005	COTAÇÃO	LETRA CAIXA ACM CONFORME PROJETO (ORÇAMENTO DE ACORDO COM O NOME DA UBS)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000		
			COTAÇÃO	LETRA CAIXA EM ACM CONFORME PROJETO	Material	UN	1,0000000	6.673,33	6.673,33